02/08/2023, 11:36 extrato de CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2023-SEMSA/PMS - extrato de CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2023-SEMSA/PMS - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-administrativo-n-3/2023-semsa/pms-500483613 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/08/2023 | Edição: 146 | Seção: 3 | Página: 180

Órgão: Prefeituras/Estado do Amapá/Prefeitura Municipal de Santana/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3/2023-SEMSA/PMS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 08366696/000186. CONTRATADA:

DVM COMERCIAL LTDA EPP CNPJ 84.415.009/0001-53 OBJETO: O presente contrato administrativo tem

como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva

, corretiva e calibração com cobertura total de peças dos equipamentos :Microscópios Marca Olympus

,CBA E Coleman pertencentes a Divisão de vigilância Ambiental. conforme as especificações e

quantitativos previstos neste instrumento ,no edital do pregão eletrônico SRP n° 006/2022-CL/PGM/PMS

e termo de Referência e demais anexos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente contratação rege-se pela

Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8.666/1993, Processo Administrativo nº 1.275/2023-

SEMSA/PMS, bem como demais legislações vigentes e aplicáveis à matéria. VIGÊNCIA: O presente

contrato terá o prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura pelas

partes.VALOR:44.720,00.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.